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«گل های باوارده» در راه سینما 

فیلم

ــای باوارده» ــ ــل ه ــ «گ

ــه کارگردانی  ــ ــ ب

د خوشبخت در  ــردا ــه م

ــران پاییزی  ــ ــدارک اک ــ ت

است. به گزارش شهرآرا،

ــاوارده» با نام  «گل های ب

قبلی «پالایشگاه» آخرین 

ساخته مهرداد خوشبخت 

است که سال قبل در 

چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد. این فیلم درباره 

جابه جایی تجهیزات و امکانات پالایشگاه آبادان در زمان حصر 

آبادان به رهبری یک مهندس نفتی است.

پخش «از کرخه تا راین» از تلویزیون

ــکه نمایش سیما  شب

ــان با زادروز هما  ــم زم ه

یی  سینما فیلم  ــا  ــت س و ر

ــن» به  ــ ــا رای «از کرخه ت

ــم  ــراهی ــی اب ــردانـ ــارگـ کـ

کیا را روی آنتن  حاتمی 

ــزارش  ــ ــه گ ــرد. بـ ــ ــی ب ــ م

ــش فیلم  ــخ ، پ یسنا ا

ــن» ــ ــا رای «از کرخه تـ

ــه، ــب ــن ــه ش امروز، س

«از کرخه تا راین» ساعت های ۸ صبح و ۱۳ ظهر خواهد بود.

محصول ۱۳۷۱ سینمای ایران دوشنبه، سوم مهر ماه، ساعت ۱۹ از 

این شبکه پخش می شود. علی دهکردی، هما روستا، هانس نویمن،

صادق صفایی، اصغر نقی زاده و پرویز شیخ طادی بازیگران فیلم 

سینمایی «از کرخه تا راین» هستند.

همسفر با «از شمال تا جنوب سرزمینم» در سیما

مجموعه مستند ده قسمتی 

ــا جنوب  ــمال تـ ــ «از ش

ید  ، تولید جد « سرزمینم

به   ، سیما مستند  شبکه 

تهیه کنندگی و کارگردانی 

محمدعلی رخشانی روی 

آنتن رفت. به گزارش صبا،

عمومی  بط  ز روا نقل ا   به

نی  ، رخشا مستند شبکه 

ــاره سوژه های این  ــ درب

مجموعه مستند گفت: این مستند روایتی شاعرانه از شمال تا جنوب 

ایران دارد و با نگاهی مردم شناسانه به دو منطقه و اقلیم مهم در شمال 

و جنوب ایران، باورها و سبک زندگی و نگاه لطیف و زیباشناسانه 

مردم این مناطق را به تصویر می کشد. پخش این مجموعه مستند 

۲ مهر، آغاز شده است و هر شب ساعت ۲۰ روی آنتن  از یکشنبه،

می رود. بازپخش این مجموعه هم روز بعد ساعت ۱۲:۴۵ است.

«ایران بین» روی آنتن شبکه نسیم می رود

برنامه «ایران بین» با اجرای 

«مجید واشقانی» روی آنتن 

شبکه نسیم خواهد رفت.

ــارس، برنامه  به گزارش ف

«ایران بین» از روز دوشنبه،

۱۰ مهرماه، ساعت ۲۰ روی 

آنتن شبکه نسیم خواهد 

رفت.«ایران بین» که اجرای 

آن را مجید واشقانی برعهده 

یران  دارد، با محوریت ا

درباره مهم ترین میراث فرهنگی کشور، معرفی نقاط مهم و جذاب،

سفرگردی ها و تورهای خاص تولید شده و همچنین سوژه های 

برنامه درباره تفریحات و سرگرمی های مردم در شهرهای مختلف و 

جاذبه های توریستی ایران است.

«تی ان تی» حامد آهنگی تمام شد

برنامه «تی ان تی» با اجرای 

حامد آهنگی که از مدت ها 

قبل در شبکه نمایش خانگی 

شد، با پخش  منتشر می 

آخرین قسمت به پایان رسید.

ــرای ساخت فصل  هنوز ب

جدید «تی ان تی» تصمیمی 

گرفته نشده یا حداقل 

رسانه ای نشده است.

حفظ هنر مشهد برای نسل آینده

محمد ملتجی هنرمند پیشکسوت تئاتر مشهد است که 

آثار ارزشمند زیادی با مضامین ارزشی و دفاع مقدسی 

«همراه» و «در آغوش  «هویت»، مانند «حدیث عشق»،

آفتاب» خلق کرده است. این بازیگر، نویسنده و کارگردان 

به ظرفیت های بالقوه ایجاد موزه هنری دفاع مقدس 

اشاره می کند و می گوید: مشهد یکی از شهرهای بزرگ 

ایران و پایتخت معنوی جهان اسلام است. این شهر در 

مناسبت های مختلف مذهبی و ملی میزبان میلیون ها 

زائر است. همچنین در هنرهایی مانند تئاتر، شعر و 

هنرهای تجسمی یکی از قطب های کشور است. با 

چنین ظرفیتی ایجاد موزه هنرهای دفاع مقدس برای 

نمایش آثار مرتبط و معرفی هنرمندان این حوزه (چه 

آن ها که در قید حیات اند و چه آن ها که از دنیا رفته اند) 

ضرورت دارد.

او می افزاید: چنین موزه ای باید در مرکز شهر باشد؛ مثلا 

اطراف حرم، در جایی که زائران به ویژه زائران خارجی 

رفت وآمد دارند، مانند موزه باغ نادری که نزدیک به 

حرم مطهر قرار دارد و یکی از دلایل شلوغ بودن آن 

موقعیت مناسب مکانی آن است.

این هنرمند با اظهار تأسف از اینکه تئاتر دفاع مقدس 

فراموش شده است، می گوید: تئاتر مشهد در موضوع 

دفاع مقدس حرف های زیادی برای گفتن دارد. در 

همه سال های دفاع مقدس و بعد از آن تئاتر مشهد 

آثار درخشان بسیاری تولید کرده است 

و بنابراین بخشی از این موزه می تواند 

به نمایش آثار مرتبط با تئاتر مشهد 

اختصاص یابد.

ملتجی تأکید می کند: در سال های 

جنگ و بعد از آن تئاتر در مشهد فعال 

بود و آثار خوبی تولید شد. برای مثال 

تئاتر «مظلوم پنجم»، اثر رضا صابری،

کار فاخری بود که در جشنواره ملی 

تئاتر فجر خوش درخشید و مقام های 

زیادی را کسب کرد.

وی با اشاره به آثار مرحوم شهاب 

ه و علیرضا باوندیان در  خوا ملت 

حوزه دفاع مقدس گفت: در این موزه 

می توان یک بانک اطلاعاتی از آثار 

دفاع مقدس ایجاد کرد و اطلاعات 

مرتبط با این آثار از جمله هنرمندان،

جوایز، خلاصه داستان نمایش ها 

و دیگر اطلاعات مرتبط با آن را به 

مخاطب عرضه کرد. این آثار باید حفظ شوند. حیف 

است آیندگان از این گنجینه ها محروم بمانند.

ملتجی اضافه می کند: این موزه در ضمن می تواند 

کارکردهای مؤثری هم برای تئاتر مشهد داشته باشد.

نسل جدیدی که تازه وارد تئاتر می شود به این ترتیب 

می تواند با تاریخچه تئاتر مشهد آشنا شود، اساتید 

مقدس از  خود را بهتر بشناسد و با فرهنگ دفاع 

این طریق آشنا شود. فرهنگ و هنر لایه هایی دارد 

که یکی از آن ها آشنایی نسل جدید با آثار گذشته 

است. در این موزه این هدف را می توان دنبال کرد تا 

دست مایه ای برای کسانی باشد که می خواهند تازه وارد

 کار هنری شوند.

آثار ارزشمند دفاع مقدس در معرض نابودی

احمد منصوب دیگر هنرمند شناخته شده مشهدی است 

که بسیاری از مردم با نقاشی های بزرگ او از شهدا 

روی دیوارهای شهر خاطره دارند. او با اشاره به تکمیل 

نشدن موزه دفاع مقدس در مشهد می گوید: در این موزه 

می توان همه ابعاد دفاع مقدس را به مخاطب عرضه کرد 

که به طور حتم فعالیت هنری جزء لاینفک و اصلی آن 

است. در بسیاری از شهرها چنین موزه ای ایجاد شده 

است، ولی در مشهد هنوز به جایی نرسیده است. البته 

ما در مشهد موزه هنرهای معاصر و تجسمی هم نداریم 

و جای چنین مکان هایی به شدت خالی است. ایجاد 

موزه تخصصی آثار هنری دفاع مقدس یک پیشنهاد 

عالی برای برنامه ریزان و مسئولان فرهنگی است تا به 

ایجاد آن اهتمام ورزند.

او ادامه می دهد: آثار ارزشمند زیادی در سال های 

دفاع مقدس و پس از آن توسط هنرمندان مشهدی 

خلق شده اند اما به این سبب که کسی تاکنون به فکر 

راه اندازی موزه آثار تجسمی دفاع مقدس در این شهر 

نیفتاده است، این آثار در گوشه انبارهای سازمان های 

مختلف خاک می خورند و از آن ها استفاده ناچیزی 

می شود.

منصوب اضافه کرد: پوسترهای مختلفی که در دهه ۶۰ و 

در سال های دفاع مقدس درباره شهدا توسط هنرمندانی 

لقی، مصطفی زلیخایی، شهید  نند علیرضا خا ما

خلق  لی  قبا ا علی  محمد

می شدند، یا نقاشی هایی 

ز  نقلابی ا ن ا که هنرمندا

سوی اداره تبلیغات سپاه و 

پایگاه های بسیج برای شهدا 

می کشیدند، گنجینه های 

ــدی هستند که  ــن ــم رزش ا

متأسفانه به این دلیل که 

ــای تجسمی  ــنره ــوزه ه مـ

ــم در  ــداری ــقدس ن ــاع م دف

معرض نابودی قرار گرفته اند 

و کسی به فکر جمع آوری این 

آثار ارزشمند نبوده است. در 

سال های اخیر خیلی از پدران 

و مادران شهدا از دنیا رفته اند 

و تابلوهای نقاشی شهدا که 

به خانواده های آن ها اهدا 

می شد سرنوشت نامعلومی 

دارند. آیا بازمانده ها این آثار 

را حفظ کرده اند؟ همه این شرایط ضرورت 

ایجاد موزه تجسمی هنرهای دفاع مقدس را در مشهد 

بیش ازپیش آشکار می کند.

ــوزه تخصصی هنر  ین هنرمند به کارکردهای م ا

دفاع مقدس در مشهد اشاره می کند و می گوید: در 

یک نگاه کلی موزه تخصصی آثار هنری مرتبط با 

دفاع مقدس می تواند دو بخش اصلی داشته باشد. یک 

بخش اصلی موزه است که می تواند آثاری را در بر بگیرد 

که در سال های دفاع مقدس توسط شهدا و رزمندگان 

خلق شدند. برای مثال بعد از بازگشت آزادگان به کشور 

در سال ۶۹ چند نمایشگاه جمع وجور از آثار تجسمی 

که در اسارت با کمترین امکانات خلق کرده بودند برپا 

شد. همچنین بسیاری از جانبازان آثار هنری زیادی 

خلق کردند. مانند استاد حسین نوری که با در دهان 

گذاشتن قلم نقاشی می کشید و نمایشنامه می نوشت.

آثار او الان کجاست؟ کجای مشهد می توانیم این آثار 

را ببینیم؟

او ادامه می دهد: آثار زیبایی هم در مناطق جنگی 

توسط شهدا تولید شدند. من چند تابلوی نقاشی از 

شهید حیدری، از بچه های تخریبچی که سال ها بعد 
پیکرش پیدا شد و اکنون مزار او در اردوگاه امام رضا(ع)

وکیل آباد قرار دارد، دیده ام. همچنین برادرم، شهید 

مهدی منصوب، خطاط بود و از جبهه برای من قلم نی 

به عنوان سوغات می آورد. خودش هم خوش نویسی های 

زیادی با آن قلم ها انجام می داد. من سال هاست این 

آثار را حفظ کرده ام، ولی محل عرضه ای برای آن ها 

وجود ندارد.

منصوب به ایجاد بخش دیگر در موزه هنر دفاع مقدس 

اشاره می کند و می گوید: این بخش می تواند آثاری را در 

بر بگیرد که هنرمندان بعد از دفاع مقدس تاکنون تولید 

کرده اند و حجم کمی هم ندارد. آثار خوبی در زمینه های 

نقاشی، عکس، پوستر، طرح جلد با این موضوعات 

وجود دارد که بسیار الهام بخش اند و می توانند برای 

دانشجویان و هنرمندان نسل جدید آموزنده باشند.

این موزه می تواند گنجینه ارزشمندی را که در جاهای 

مختلف پراکنده است در خود جا بدهد. آرزو می کنم 

مسئولان این گزارش را 

ببینند و به فکر بیفتند.

مشهد مستحق بسیاری 

ــت. اگر  از امکانات اس

اراده ای برای انجام کار 

باشد، موزه تخصصی هنر 

دفاع مقدس در این شهر 

به راحتی می تواند شکل 

بگیرد و به یکی از زیباترین 

موزه های کشور و جذاب 

ــران از شهرها و  برای زائ

کشورهای مختلف تبدیل 

شود.

ین  کند: ا و تأکید می  ا

موضوع مهمی است که 

کسی تاکنون به فکر آن 

نبوده است. امیدواریم 

موزه بزرگ دفاع مقدس 

ــود و  استان افتتاح ش

بخشی از این آثار را در خود جا بدهد.

اما بعید است باتوجه به هزینه های سنگین ساخت چنین 

موزه ای به این زودی ها آماده شود. اگر عاقلانه فکر کنیم،

بهتر است دست کم موزه تخصصی هنری دفاع مقدس را 

راه اندازی کنیم که هم هنرمندان از آن بهره مند شوند،

هم آثار هنری در معرض نابودی حفظ شوند. هنرمندان 

دوست دارند آثارشان در معرض دید باشد و مردم آن ها 

را ببینند. خداقوت گفتن به هنرمندان در همین قالب 

متجلی است. بهترین تشویق برای هنرمند این است 

که شرایط دیده شدن اثرش فراهم شود. حیف است 

این آثار که محتوای ارزشمندی دارند در گوشه ای خاک 

بخورند و کسی آن ها را نبیند.

هنر دفاع مقدس، مناسب برای ذائقه مخاطب امروز

مصطفی معمی وند، هنرمند گرافیست، هم بر ضرورت 

ایجاد موزه تخصصی هنرهای دفاع مقدس در مشهد برای 

حفظ و نگهداری و جمع کردن آثار پراکنده دفاع مقدس 

و به فراموشی نسپردن این آثار تأکید می کند و می گوید:

چنین موزه هایی در دنیا مرسوم اند و در آن ها آثار هنری 

با موضوع ایثار، تاریخ جنگ ها و قدردانی از رشادت های 

رزمندگان به نمایش درمی آید. اما شاید برای ما مهم تر 

از ضرورت ایجاد چنین موزه ای این باشد که به جذب 

بازدیدکنندگان آن اهمیت بدهیم. چون موزه ای که 

مخاطب نداشته باشد، یک انباری شیک است. اما اگر 

مخاطب داشته باشد، می تواند اثرگذار باشد.

او ادامه می دهد: مخاطب حق انتخاب دارد ولی باید 

بداند چنین فضایی چه دستاوردی برایش خواهد داشت 

و چرا باید آن را انتخاب کند؟ جذابیت مخاطب را با 

خود می آورد. تبلیغات و رسانه ای شدن این جریان 

مهم است. اگر قرار است کاری انجام شود، لزوما یک 

کار حرفه ای و اصولی و درجه یک باید باشد که شأن 

هنرمندان دفاع مقدس حفظ شود. وگرنه برای کارهای 

دم دستی و سطحی زیادی در کشور با بودجه های 

کلان فرهنگی هزینه می شود، ولی اثرگذاری ندارند،

چون عمیق نیستند. کار عمیق زمان می برد و مطالعه 

می خواهد. نوآوری ریسک هایی دارد و ممکن است مورد 

اقبال و پسند همه قرار نگیرد اما در آینده جای خود را باز 

می کند و حتی الگو می شود. ولی خیلی از 

مدیران از نوآوری می ترسند و این ریسک 

را تحمل نمی کنند که کار جدیدی انجام 

دهند و مورد انتقاد باشند. برای همین 

خیلی محتاطانه عمل می کنند و خیلی 

کارها سطحی شده اند. برای ایجاد موزه 

تخصصی هنرهای دفاع مقدس جسارت 

مدیران را لازم داریم ولی این جسارت 

خیلی وقت است که از فضای هنری ما 

دور شده است.این هنرمند با بیان اینکه 

نباید به موزه هنری دفاع مقدس تنها به 

چشم یک موزه و نگهداشت آثار نگاه کنیم،

می گوید: در کنار چنین موزه ای حتما 

باید پیوست های فرهنگی وجود داشته 

باشد که به اصطلاح پاخور خوبی برای آن 

ایجاد شود. تکنیک های ارائه محتوا باید 

به روز باشند و مناسب ذائقه نسل امروز 

باشند. عرضه محتوا در این موزه باید با 

نگاه زمان حال باشد، نه نگاه دهه ۶۰ و 

۷۰. ما نمی توانیم با تکنیک های نسل گذشته در زمان 

حال مخاطب جذب کنیم. یک مدیریت هنری واحد و 

یک پارچه باید بتواند به این مسئله درست پاسخ بدهد.

نباید به چشم برگزاری یک جلسه همایش به این موضوع 

نگاه کرد.او می گوید: آثار فرهنگی زمانی به سوددهی 

می رسند که به دست خود مردم تکثیر شوند. وقتی 

این اتفاق می افتد که عرضه اثر هنری هیجان مثبت 

ایجاد کند. یعنی احساسات مخاطب را تغییر دهد و او 

را به حرکت وا دارد که گوشی موبایلش را بردارد و از آن 

فضا عکاسی کند. حال سؤال این است که در صورت 

ایجاد موزه تخصصی هنر دفاع مقدس آیا این هیجان 

مثبت در آن اتفاق می افتد؟

هنرمندان از ضرورت  ایجاد موزه تخصصی آثار هنری انقلاب اسلامی  در مشهد می گویند

میراث هنرهای تجسمی دفاع مقدس در خطر فراموشی

۳شنبه
۱۴۰۲ مهر ۴
۱۴۴۵ ربیعالاول ۱۰
شماره ۴۰۴۲

چارسوق 
هنر

چارسوق 
هنر

محمد ملتجی:
 موزه دفاع مقدس  
می تواند کارکردهای 

مؤثری برای تئاتر مشهد 
داشته باشد. نسل 

جدیدی که تازه وارد تئاتر 
می شود به این ترتیب 

می تواند با تاریخچه تئاتر 
مشهد آشنا شود، اساتید 
خود را بهتر بشناسد و با 
فرهنگ دفاع مقدس از 

این طریق آشنا شود

احمد منصوب:
  آثار ارزشمند زیادی در 

سال های دفاع مقدس و 
پس از آن توسط هنرمندان 

مشهدی خلق شده اند 
اما به این سبب که کسی 
تاکنون به فکر راه اندازی 

موزه آثار تجسمی 
دفاع مقدس در این 

شهر نیفتاده است، این 
آثار در گوشه انبارهای 
سازمان های مختلف 

خاک می خورند

مصطفی معمی وند:
 چنین موزه هایی در دنیا 
مرسوم اند و در آن ها آثار 
هنری با موضوع ایثار، 

تاریخ جنگ ها و قدردانی 
از رشادت های رزمندگان 
به نمایش درمی آید. 

اما شاید برای ما مهم تر 
از ضرورت ایجاد چنین 
موزه ای این باشد که به 
جذب بازدیدکنندگان آن 

اهمیت بدهیم

 الهام ظریفیان

استان خراسان رضوی با اینکه از دورترین نقطه ها به 

گزارش 
خبری

مناطق عملیاتی در دفاع مقدس محسوب می شده، به 

نسبت وسعت و جمعیتش بیشترین شهدا و رزمندگان 

و ایثارگران را تقدیم انقلااب اسلامی کرده است.

هنرمندان این سرزمین دوشادوش رزمندگان خراسانی، در طی سال های 

دفاع مقدس و پس از آن، دست به خلق آثار هنری مرتبط با رشادت های 

رزمندگان زده اند و بسیاری از مردم طی سال ها شاهد هنرهای آن ها 

بوده اند و خاطرات ماندگاری با آن ها دارند. با این حال نبود یک موزه 

تخصصی هنری با موضوع دفاع مقدس در مشهد که همه این آثار پراکنده 

را جمع کند، موجب شده است بسیاری از این آثار رو به فراموشی روند 

یا در معرض نابودی قرار گیرند. این درحالی است که در بسیاری از کشورهای 

دنیا به آثار هنری مرتبط با جنگ توجه ویژه ای می شود و موزه های تخصصی 

برای نمایش آن ها ایجاد شده اند. در گزارش زیر، با سه هنرمند فعال 

مشهدی که در عرصه دفاع مقدس آثار بسیاری خلق کرده اند، گفت وگو 

کرده ایم و از آن ها درباره ضرورت ایجاد چنین موزه ای در دومین کلان شهر 

کشور پرسیده ایم.

فروش ۵۲ میلیارد تومانی، سهم سینماهای استان
رئیس گروه امور سینمایی، سمعی و بصری اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی از افزایش 

۳۰ درصدی مخاطبان سینما ها در شش ماه نخست 

امسال خبر داد.سوسن محمدزاده در گفت وگو 

های  ــاره میزان مخاطبان سینما  با شهرآرا درب

خراسان رضوی در شش ماه نخست امسال بیان کرد:

سینما های خراسان رضوی از ابتدای فروردین ماه تا 

۳۱ شهریور امسال در مجموع ۳۲ فیلم در حال اکران،

بیش از یک میلیون و ۲۴۹هزار مخاطب داشته اند.

وی افزود: سینما های خراسان رضوی در همین بازه 

زمانی در سال گذشته با ۳۷ فیلم روی پرده بیش از 

۹۵۵ هزار مخاطب داشته اند که این گزارش حاکی 

از افزایش ۳۰ درصدی مخاطبان سینما های استان 

در شش ماه نخست سال ۱۴۰۲ است.

رئیس گروه امور سینمایی، سمعی و بصری اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در خصوص 

میزان فروش سینما ها خاطرنشان کرد: سینما های 

خراسان رضوی در شش ماه نخست امسال بیش از 

۵۲ میلیارد تومان فروش داشته اند. این در حالی 

است که سینما ها در وضعیت مشابه در سال گذشته 

حدود ۲۹ میلیارد تومان فروش داشته اند.

هادی حجازی فر به تلویزیون می آید
به مناسبت هفته دفاع مقدس، سریال «عاشورا»

هرشب ساعت ٢٢:١۵ روی آنتن شبکه یک سیما 

می رود.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سریال هفت قسمتی 

«عاشورا» به کارگردانی هادی حجازی فر که پخش 

خود را از ٢٧ مرداد آغاز کرده بود، به مناسب هفته 

دفاع مقدس بازپخش خواهد شد.

این سریال از شنبه، اول مهر، هرشب ساعت 

٢٢:١۵ روی آنتن شبکه یک سیما می رود.

سریال «عاشورا» اولین ساخته هادی حجازی فر و 

محصول مرکز سیما فیلم است که روایتی متفاوت 

از مجاهدت های رزمندگان لشکر ٣١ عاشورا در 

عملیات های بدر و خیبر را به تصویر کشیده است.

نسخه سینمایی این سریال با نام «موقعیت مهدی» در 

چهلمین جشنواره فیلم فجر، سیمرغ بلورین بهترین 

فیلم را از آن خود کرد و توانست در اکران عنوان 

پرفروش ترین فیلم دفاع مقدس تاریخ سینمای ایران 

را از آن خود کند.

هادی حجازی فر، ژیلا شاهی، وحید حجازی فر،

معصومه ربانی نیا، وحید آقاپور و روح ا... زمانی در 

سریال «عاشورا» نقش آفرینی می کنند.

اجرای نمایش «نوری در نیمروز» در مشهد 

ــش بزرگ  ــای اجرای نم

میدانی «نوری در نیمروز»

به همت معاونت فرهنگی 

اجتماعی شهرداری مشهد 

ــه روی  در بولوار نماز، روب

بوستان کوهشار آغاز شد. به 

گفته یوسف اسماعیل زاده،

معاون فرهنگی و هنری 

ــی و  ــگ ــن ــره سازمان ف

ــی شهرداری  ــماع ــت اج

مشهد، این نمایش به زندگی سردار شهید نورعلی شوشتری از 

سرداران بزرگ مشهد و کشور می پردازد. همچنین محمد جهان پا 

«افسانه ماردوش» و  که تا به امروز نمایش هایی چون «آهوان»،

«تیستو سبز انگشتی» را روی صحنه برده است، کارگردانی نمایشی 

«نوری در نیمروز» را برعهده دارد. بلیت اجراهای این نمایش برای 

عموم مردم رایگان است و علاقه مندان برای تهیه بلیت آن می توانند 

عدد پنج را به سامانه ۱۰۰۰۱۰۸ ارسال کنند. لازم به ذکر است 

اجرای نمایش بزرگ میدانی «نوری در نیمروز» تا ۲۳ مهر ادامه 

خواهد داشت.


